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Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: TARGOBANK AG

Kontobezeichnung: Starter-Konto (bis 18 Jahre)

Datum: 02.01.2023

Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto 
verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis in jeder Filiale der TARGOBANK oder online 
unter www.targobank.de.
Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontoführung

monatlich 0,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:

Überweisungen

- am Schalter oder telefonisch/postalisch
durch Mitarbeiter des TARGOBANK
Dienstleistungscenters

- per Geldautomat, Selbstbedienungsterminal
oder telefonisch per Sprachcomputer

- per Online-Banking

- Echtzeitüberweisung

Gutschrift einer Überweisung

Gutschrift einer Echtzeitüberweisung

Dauerauftrag

- einrichten

- ändern am Schalter oder
telefonisch/postalisch durch Mitarbeiter des
TARGOBANK Dienstleistungscenters

- ändern am Selbstbedienungsterminal

- ändern per Online-Banking

- Ausführung im Inland und als SEPA

Lastschrift
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Dienst Entgelt

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Ausgabe einer Debitkarte

- eine Debitkarte je Konto

- jede weitere Debitkarte je Konto

- Kontaktlosfunktion

- Kundenkarte

Bargeldeinzahlung / Bargeldauszahlung

- Bargeldeinzahlung am Schalter oder 
Automaten

- Bargeldauszahlung am Schalter

- Annahme von Münzgeld

- Cash ohne Karte am Schalter

- Cash ohne Karte per Online-Banking

- Bargeld-Service Bargeldeinzahlung bis 100,- 
EUR pro Monat

- Bargeld-Service Bargeldauszahlung

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten

- der TARGOBANK (Inland)

- im CashPool (girocard)

- des Credit Mutuel und der CIC Bank in 
Frankreich

- der Beobank in Belgien

- der TARGOBANK in Spanien

Konto-SMS-Service

mTAN-Nutzung

Finanzstatus im Online-Postfach
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Dienst Entgelt

Zahlungen (ohne Karten)

Überweisung

- Eilüberweisung 20,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

Dienst nicht verfügbar

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines 
Überweisungsauftrags

Dienst nicht verfügbar

Dienst Entgelt
Karten und Bargeld

Ausgabe einer Kreditkarte

(Prepaid-Karte)

(für Minderjährige ab 14 Jahren 
monatlich)

0,99 EUR

Bargeldeinzahlung

- Bargeld-Service > 100,- EUR 1,5% auf Mehrbetrag pro 
Monat

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten

- fremder Kreditinstitute 
(girocard Inland) (1)

1% des Auszahlungsbetrages, 
mindestens 5,95 EUR

- fremder Kreditinstitute (VISA 
Debitkarte Inland)

3,95 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung

- an Geldautomaten 
ausländischer Kreditinstitute 
(girocard)

1% des Auszahlungsbetrages, 
mindestens 5,95 EUR

- an Geldautomaten 
ausländischer Kreditinstitute 
(VISA Debitkarte)

3,95 EUR

- Auslandseinsatzentgelt 
außerhalb des Euroraums (VISA 
Debitkarte)

1,85% vom Betrag
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Dienst Entgelt

Karten und Bargeld
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

aus dem Guthaben bei der 
TARGOBANK

kostenlos

ohne Gratis-Cash 3,5% mind. 5,95 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung

ohne Gratis-Cash 3,5% mind. 5,95 EUR

Auslandseinsatzentgelt 
(außerhalb der EWR-Staaten)

1,85%

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

- außerhalb des Euroraums 
(girocard)

1,75% vom Betrag min. 1,50 
EUR

- außerhalb des Euroraums (VISA 
Debitkarte)

1,85% vom Betrag

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Auslandseinsatzentgelt 1,85%

Dienst Entgelt
Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung

Dienst nicht verfügbar

Geduldete Kontoüberziehung

Dienst nicht verfügbar

(1) Gebühr fällt nur im Rahmen des V PAY-Systems an.
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